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ÖN SÖZ

1960’ların sonlarından itibaren literatürde yerini almaya başlayan yaşam 
becerileri kavramı geçen zaman içerisinde farklı alanları içeren oldukça fazla 
çalışmaya konu olmakla birlikte sanat, spor ve teknolojik alanlarla yeni araştır-
malara zemin hazırlamıştır. Bilgi üretiminin yanında tüketiminin de hızla arttığı, 
teknolojinin günlük yaşamı hızla dizayn ettiği bir çağın değiştirdiği ve geliştirdiği 
bir yaşam alanında bireylerin sahip olması gereken beceri, yetenek, yetkinlik ve 
yeterlikler gün geçtikçe çeşitlenirken bunların sayısı bir o kadar da artmaktadır. 
Bu baş döndürücü süreç yaşam becerilerini toplumsal, sosyal ve mesleki hayatta 
öne çıkarmaktadır. Yaşam becerilerinin öneminin farkındalığının oluşturulması 
çalışmaları da artan sayıda çalışmaya konu olurken bireyin bağımsız bir yetişkin 
yaşamına sahip olması için, uygun yaşam becerilerine sahip olması gerekliliği 
eğitim sistemleri tarafından fark edilmeye başlanmıştır. Bu farkındalıkla toplum-
lar eğitim sistemleri içerisinde farklı kademelerde yaşam becerilerini öğretim faal-
iyetleri yardımıyla toplumun fertleri nezdinde geliştirmeye çalışmaktadırlar.

Bu kitap sağlıklı bir bireyde yer alması gereken yaşam becerileri üzerine 
odaklanmaktadır. Yaşam becerilerinin kavramsal boyutlandırmasıyla başlayan 
bu bilimsel kitapta; problem çözme becerileri, yaratıcı düşünme becerileri, eleştirel 
düşünme becerileri, karar verme becerileri, öz farkındalık becerileri, duygularla 
ve stresle başa çıkma becerileri, iletişim becerileri, empati kurma becerileri, dijital 
yaşam becerileri ile 21. yüzyıl yaşam becerilerine yer verilmektedir. İlgili yaşam 
becerileri kavram, beceri, gelişim ve örnek uygulamalar bağlamında okuyucu-
lara sunulmaktadır. Eğiticiler, okul liderleri, farklı branşlardan öğretmenler ve 
öğretmen adayları, çocuk gelişim uzmanları, psikolojik danışmanlar, lisansüstü 
öğrenime devam edenler, kişisel gelişime önem verenler, aileler, sporcular, san-
atçılar, çeşitli meslek kollarında çalışan bireyler ve bu konuyu önemli bulan 
okuyucular gibi toplumun her kesiminde yer alan bireyler için yaşam becerileri 
eğitimi konusunda faydalı olacağına inandığımız bu kitapta alanında uzman on 
iki bilim insanın emeği bulunmaktadır. Eserin oluşturulmasında emeği geçen ve 
bölüm yazarlığı yapan akademisyen arkadaşlarıma teşekkürlerimi sunuyorum.

Editör 

Doç. Dr. Yavuz BOLAT

ORCID No: 0000-0002-2398-9208

Ağustos 2021
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1. BÖLÜM

YAŞAM BECERİLERİNİN KAVRAMSAL 
BOYUTU

Doç. Dr. Yavuz BOLAT - Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
ORCID No: 0000-0002-2398-9208



GİRİŞ

İnsan, var olma serüveni içerisinde uyum sağlama, hayatını kolaylaştırma ve 
doğayla başa çıkma gibi bir dizi yaşamsal becerilerinin yanında zihinsel, duyuşsal 
ve sosyal becerilerini de geliştirmiştir. Bu süreç bazı becerileri geliştirirken bazı-
larını yeni alanlara taşıyarak becerinin değişimine zemin hazırlamıştır. Özellikle 
yaşam becerileri olarak bilinen bilişsel beceriler, duygusal beceriler, kişilerarası ile-
tişim becerileri ve sosyal becerilerin ön plana çıktığı görülmektedir (WHO, 1997).

1960’ların sonlarında literatürde yerini almaya başlayan yaşam becerileri ar-
tan zaman içerisinde ilgili literatürde farklı alanları içeren oldukça fazla çalışmaya 
konu olmakla birlikte sanat, spor ve teknoloji alanları aracılığıyla yeni araştırma-
lara zemin hazırlamıştır (Zhou ve Ye, 2002; Wolfe ve diğerleri, 2006; Claessens ve 
diğerleri, 2007; Gould ve diğerleri, 2012; Hodge ve diğerleri, 2013; Subasree ve 
Radhakrishnan-Nair, 2014; Sreekumar, 2016; Pujar ve Patil, 2016; Giannotta ve 
Weichold, 2016; Pesce ve diğerleri, 2016; Chinkov ve Holt, 2016; Holt ve diğer-
leri, 2017; Mutiso ve diğerleri, 2017; Bolat ve Balaman, 2017; Kurtdede-Fidan ve 
Aydoğdu, 2018; Cassidy ve diğerleri, 2018; Balaman ve diğerleri, 2018; Fahmie ve 
Luczynski, 2018; Ceylan ve Çolak, 2019; Arur ve DeJaeghere, 2019; Düz ve Aslan, 
2020; Yektatalab ve diğerleri, 2020; Karademir, 2020; Yuen ve diğerleri, 2020; Ron-
kainen ve diğerleri, 2020; Çoşkuner ve diğerleri, 2021, Bolat ve Korkmaz, 2021).

Bireylerin bağımsız birer yetişkin yaşamı sürdürebilmesi için, onların uygun 
yaşam becerilerine sahip olması gerekir (Sparrow ve diğerleri, 2005). Yaşam bece-
rileri, bireyin yetişkinlik dönemi için önemli bir hazırlık aşaması olmasına rağmen 
genellikle eğitimde gözden kaçan bir kavramdır (Cassidy ve diğerleri, 2018). Bu 
durumun eğitim sistemleri tarafından farkına varılması ve bireyin kişilik, kim-
lik, mesleki, sosyal ve psikolojik gelişimine katkı sağlayacak fırsatlar sunulması 
gerekir. Özellikle bireyin yaşamındaki kimlik kazanımı ve hayatı anlamlandırma 
süreçleri ergenlikte bireyin kendisini tutarlı biçimde geliştirmesinin temel bileşen-
leridir (Steger, 2012). Bu tutarlı kendini geliştirme sürecine olumlu gelişim fırsat-
ları sunan önemli bir mekanizma ise yaşam becerileridir. Pozitif psikolojide ortaya 
çıkan önemli bir kavram olan “yaşamdaki anlam” ya da “yaşamın anlamı” bireyin 
fiziksel ve zihinsel refahıyla bağlantılı olup literatürde önemli bir çalışma konu-
su olmakla birlikte bireyin yaşamın anlamını doğru biçimde algılayabilmesi için 
onun farkındalığı geliştirecek yaşam becerilerinin önemi üzerinde durulmaktadır 
(Yuen ve diğerleri, 2020).  

Herhangi bir bireyin yaşam becerilerinin gelişmiş olması onun toplumsal-
laşmasını ve sosyalleşmesini hızlandırırken ya da tam tersi düzeyde gelişmemiş 
olması bireyin toplumsal kabulünü ya da toplumsal aidiyetliğini engellemektedir. 

2 Yaşam Becerileri Eğitimi Kavram, Beceri, Gelişim ve Uygulama




